
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 декабря  2022 года No 1036-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 2 к Положению о территориальной 
подсистеме Иркутской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В целях приведения в соответствие с Законом Иркутской области 
от 7 ноября 2022 года № 89-03 «О преобразовании Казачинского и 
Мартыновского муниципальных образований Казачинско-Ленского района 
Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области 
«О статусе и границах муниципальных образований Казачинско-Ленского 
района Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 2 к Положению о территориальной подсистеме 
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденному постановлением 
администрации Иркутской области от 25 августа 2008 года № 243-па, 
изменение, изложив раздел «Муниципальное образование «Казачинско- 
Ленский район» в следующей редакции:________________________________

Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской области
16 Казачинское сельское поселение 

Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской 
области

деревня Нижнемартыново

17 Казачинское сельское поселение 
Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской 
области

село Верхнемартыново

18 Казачинское сельское поселение 
Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской 
области

село Кутима

19 Карамское муниципальное 
образование

село Карам



2

20 Казачинское сельское 
Казачинско-Ленского 
муниципального района 
области

поселение

Иркутской

деревня Карнаухова

21 Казачинское сельское 
Казачинско-Ленского 
муниципального района 
области

поселение

Иркутской

село Ермаки

22 Межселенная территория деревня Вершина Ханды

2. Настоящее постановление подлежит осшциальному опубликованию
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

